Masuknya agama Islam oleh kerajaan-kerajaan utama di Sulawesi Selatan diawali oleh Kerajaan Luwu pada tahun 1603 M (1.013 H), kemudian disusul oleh Kerajaan Kembar Gowa-Tallo pada tahun 1605 M (1014 H). Di bawah pengaruh kerajaan Gowa berturut-turut kerajaan Sidenreng dan Soppeng pada tahun 1609 Masehi.

Dengan kehadiran Islam yang dihadapkan dengan tradisi masyarakat setempat yang seiring waktu terjadi akulturasi yang pada akhirnya akan berjalan seiring dengan realitas hidup masyarakat sehingga akan sulit diidentifikasi antara